

Nr 160

Riksdagens skrivelse till fullmäktige i riksbanken angående verkställd granskning av riksbankens styrelse och förvaltning m. m.

(Bankoutskottets utlåtande nr 5)

Till Fullmäktige i riksbanken

Efter erhållen del av riksdagens revisorers berättelse till 1957 års riksdag angående riksbanken har riksdagen tagit under övertvägande vad revisorerna i denna berättelse anför, ävensom vad riksdagens bankoutskott i avgivet utlåtande angående verkställd granskning av riksbankens styrelse och förvaltning anför och hemställt; och har riksdagen tillerkänt fullmäktige ansvarsfrihet *dels* för förvaltningen under år 1955 av bankens såväl huvudkontor som samtliga avdelningskontor i orterna, *dels ock* för de beslut och åtgärder, som finnas antecknade i fullmäktiges protokoll från och med den 10 januari 1956 till och med den 9 januari innevarande år.

Stockholm den 3 april 1957

På riksdagens vägnar

Nr 161

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av d e l s Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i lagen den 11 juni 1943 (nr 346) angående statsmonopol å tillverkning och import av tobaksvaror, m. m., d e l s o c k i ämnet väckta motioner.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 11)

Till Konungen

Genom en den 18 januari 1957 dagtecknad proposition, nr 50, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen följande förslag till

- 1) lag om ändring i lagen den 11 juni 1943 (nr 346) angående statsmonopol å tillverkning och import av tobaksvaror;
- 2) lag om ändring i butikstängningslagen den 21 juli 1948 (nr 608);
- 3) förordning om ersättning i vissa fall åt tobakshandlare; och
- 4) förordning om skattefrihet för vissa engångsersättningar till tobakshandlare;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att med Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet träffa avtal därom, att av bolagets medel skall utgå de ersättningar, som jämlikt den föreslagna ersättningsförordningen kan komma att tilldelas tobakshandlare, ävensom bestridas i samband med ersättningsförfarandet uppkommande administrationskostnader.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft sju i anledning av densamma väckta motioner.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 11, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i nämnda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla,

dels att riksdagen, som funnit vissa ändringar böra vidtagas i de genom propositionen framlagda författningsförslagen, för sin del antagit desamma med de ändringar däri, som föreslagits av andra lagutskottet i berörda utlåtande,

dels ock att riksdagen med bifall till propositionen i denna del bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att med Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet träffa avtal därom, att av bolagets medel skall utgå de ersättningar, som jämlikt den föreslagna ersättningsförordningen kan komma att tilldelas tobakshandlare, ävensom bestridas i samband med ersättningsförfarandet uppkommande administrationskostnader.

Stockholm den 3 april 1957

Med undersåtlig vördnad

Nr 162

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition rörande ratifikation av en konvention om social trygghet mellan Sverige och Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 13)

Till Konungen

Genom en den 8 februari 1957 dagtecknad proposition, nr 81, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att godkänna, att Sverige ratificerar en den 9 juni 1956 undertecknad konvention om social trygghet mellan Sverige och Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 13, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen godkänt att